
Zápis 

o průběhu 20. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 15. 12. 2016 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil dvacáté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 18:15 hodin a všechny přivítal. 

 

Bod č. 2 

Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Bednář, p. Horbas, Mgr. Šmerdová 

 

Omluveni: p. Bugr, Bc. Staněk, pan Barták, Ing. Černý 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu dvacátého zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli 

navrženi pan Horbas a pan Bednář. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu dvacátého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem dvacátého zasedání zastupitelstva 

obce 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Smlouva o spolupráci školy a města Boskovice 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

5. Rozpočtové opatření č. 7 

6. Návrh rozpočtu na rok 2017 

7. Rozpočtový výhled na roky 2018-2019 

8. Odpisy nedobytných pohledávek 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 

 



 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 20. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 5            proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Smlouva o spolupráci školy s městem Boskovice 

 

Obec Skalice nad Svitavou obdržela žádost města Boskovice o spolupráci ve vazbě na 

výstavbu polytechnického centra. Město předložilo návrh smlouvy na využívání učeben a 

vybavení Centra polytechnické výchovy a vzdělávání za účelem získání praktických znalostí a 

dovedností žáků základních škol a posílení zájmů žáků základních škol o technické 

vzdělávání. Smlouvu bude uzavírat základní škola, jako příspěvková organizace s právní 

subjektivitou. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci 

Základní školy a Mateřské školy Skalice nad Svitavou s městem Boskovice ve vazbě na 

projekt „Centrum polytechnické výchovy a vzdělávání“.  

 

Hlasování:                Pro - 5                 proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 4 

            Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

V návaznosti na připravovanou stavbu „Skalice nad Svitavou, rekonstrukce osvětlení a 

rozhlasu“ bude na částech pozemků ve vlastnictví Jihomoravského kraje realizována stavba 

kabelů veřejného osvětlení a místního rozhlasu. Za tímto účelem je předkládán návrh 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem.  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene s Jihomoravským krajem na stavbu „Skalice n. Svit., rekonstrukce 

osvětlení a rozhlasu“ č. OM 7 615, AC 042118/16/OM 

 

Hlasování:                Pro - 5              proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Rozpočtové opatření č. 7 

 

Pan Polák, předseda finančního výboru obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového 

opatření č. 7. Návrh rozpočtového opatření č. 7 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Usnesení č. 5 

1) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 7 

v předloženém znění. Návrh rozpočtového opatření č. 7 je přílohou zápisu č. 1. 



2) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostu obce schválením 

případného rozpočtového opatření k závěru účetního období 2016 bez souhlasu 

zastupitelstva s omezením do výše 50 000,- Kč na straně výdajů. 
 

Hlasování:                Pro – 5        proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

Bod č. 6 

Návrh rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2017 

 

Starosta sdělil, že rozpočet na rok 2017 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem 

ZO, že byl před projednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce OÚ a na 

webových stránkách obce. Požádal předsedu finančního výboru pana Poláka, aby přítomné 

podrobněji seznámil s předkládaným návrhem rozpočtu na rok 2017.  

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou 

na rok 2017 v předloženém znění. Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 2. 
 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 7 

Rozpočtový výhled na roky 2018-2019 
 

Pan Polák, předseda finančního výboru seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 

2018 až 2019. Rozpočtový výhled je přílohou zápisu č. 3. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí rozpočtový výhled obce na 

roky 2018 a 2019.  
 

 

Bod č. 8 

Odpis nedobytných pohledávek 
 

Pan starosta předložil návrh na odpis pohledávek za období od roku 2009 do roku 2012, které 

nebylo možné vymoci. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje odpis nedobytných pohledávek za 

komunální odpad z období r. 2009 až r. 2012 ve výši 6 871 Kč a za poplatek za psa ve 

výši 157 Kč z roku 2009. 
 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 



Bod č. 9 

Různé, diskuse 

 

Starosta: 

1. Informoval o změně v osobě lesního odborného hospodáře p. Buriana, který ze zdravotních 

důvodů činnost OLH pro naši obec ukončil (dohodou). V současné době pan starosta jedná 

s panem Juřinou z Boskovic, zájemcem o tuto činnost. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy na zajištění 

činnosti lesního hospodáře a jiných činností souvisejících s hospodařením v obecním lese 

s Patrikem Juřinou, Hybešova 48, Boskovice. 
 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

  

2. Starosta informoval o jmenování paní Evy Zouharové novým členem komise pro výstavbu 

a správu majetku a předložil návrh na schválení odměny nového člena komise. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje odměnu paní Evě Zouharové, nové 

člence Komise pro výstavbu a správu majetku, ve výši 500 Kč/měsíc. 
 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

3. Starosta informoval o předložení dohody o poskytování služeb Kulturního zařízení města 

Boskovice v rámci regionálních funkcí 
 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření dohody o poskytování 

služeb Kulturního zařízení města Boskovice v rámci regionálních funkcí 
 

Hlasování:                Pro - 5                  proti – 0          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

Pan Flax, přítomný občan Skalice nad Svitavou, poděkoval zastupitelům obce za jejich 

celoroční činnost. 

 

Bod č. 10 

Závěr 
 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 18:45 hodin dvacáté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

Ve Skalici nad Svitavou 15. 12. 2016 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 



 

Ověřovatelé: p. Karel Horbas         ………………………. 

   

p. Albert Bednář   ………………………. 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček ..……………............... 


